

Słupno, 11.01.2023r.

SZP.271.1.28.2021

WYKONAWCY

dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego na realizację zadania pn. "Świadczenie usług pocztowych w obrocie krajowym i zagranicznym na rzecz Urzędu Gminy w Słupnie" – Numer ogłoszenia - 2022/BZP 00526562

Zamawiający – Gmina Słupno, na podstawie art. 284 ust. 6 ustawy z dnia 11 września 2019r. (Dz. U. z 2022r., poz. 1710 ze zm.) Prawo zamówień publicznych przekazuje pytania, udziela odpowiedzi oraz na podstawie art. 286 ust. 1 ustawy Pzp dokonuje stosownych zmian SWZ:

Pytanie 1

Zamawiający określił przedmiot Zapytania jako: „Świadczenie usług pocztowych w obrocie krajowym i zagranicznym na rzecz Urzędu Gminy w Słupnie”, w rozumieniu ustawy Prawo pocztowe z dnia 23 listopada 2012r. (Dz. U z 2020 r. poz.1041) W związku z powyższym wykonawca zwraca się o wyjaśnienie, czy poprzez usługę pocztową Zamawiający rozumie usługę pocztową określoną w art. 2 ust. 1 pkt 1 Ustawy, zdefiniowaną ustawowo w następujący sposób: Usługę pocztową stanowi, wykonywane w obrocie krajowym lub zagranicznym, zarobkowe: realizowane łącznie lub rozdzielnie przyjmowanie, sortowanie, doręczanie przesyłek pocztowych oraz druków bezadresowych ?

Jeżeli, jak wskazał Zamawiający, przedmiotem zamówienia są usługi pocztowe określone w Ustawie, a ich świadczenie powinno być realizowane na podstawie przepisów Ustawy, czy Zamawiający potwierdza, że podstawą prawną, zgodnie z art. 14 Ustawy, świadczenia usług pocztowych są:

a) umowy o świadczenie usług pocztowych zawierane między nadawcami a operatorami pocztowymi,

b) umowy o współpracę zawierane między operatorami pocztowymi?

Wykonawca wskazuje, że zgodnie z ustawową definicją zawartą w art. 3 pkt. 10) Ustawy, nadawcą jest podmiot, który zawarł z operatorem pocztowym umowę o świadczenie usługi pocztowej.

Przekładając to na przedmiotowe zamówienie Wykonawca wnosi o potwierdzenie, czy w wyniku rozstrzygnięcia niniejszego postępowania i wyboru najkorzystniejszej oferty, nadawcą przesyłek będzie Zamawiający, tj. Gmina Słupno, które wybierze jednego operatora pocztowego i zawrze z tym operatorem umowę o świadczenie usług pocztowych?

Odpowiedź:

Zamawiający potwierdza, że w wyniku rozstrzygnięcia niniejszego postępowania i wyboru najkorzystniejszej oferty, nadawcą przesyłek będzie Zamawiający, tj. Gmina Słupno, która wybierze jednego operatora pocztowego i zawrze z tym operatorem umowę o świadczeniu usług pocztowych.

Pytanie 2

Czy Zamawiający w ramach realizacji przedmiotu zamówienia przewiduje nadawanie przesyłek wymagających zastosowania przepisu art. 57 § 5 pkt. 2 KPA, art. 12 § 6 pkt. 2 Ordynacji podatkowej lub ewentualnie innych analogicznych przepisów, np. art. 165 § 2 Kodeksu postępowania cywilnego, wobec których dla wywołania określonych w przepisach skutków wymagane jest pośrednictwo operatora wyznaczonego? Czy Zamawiający wymaga, aby potwierdzenia nadania przesyłek objętych przedmiotem zamówienia posiadały moc dokumentu urzędowego (w rozumieniu z art. 17 ustawy Prawo pocztowe)?

Odpowiedź:

Zamawiający wymaga, aby potwierdzenia nadania przesyłek objętych przedmiotem zamówienia posiadały moc dokumentu urzędowego.

Pytanie 3

Opis Przedmiotu Zamówienia – Rozdział I, punkt 5

„Zamawiający wymaga zapewnienia terminów doręczeń przesyłek krajowych określonych w załączniku nr 1 do Rozporządzenia Ministra Administracji i Cyfryzacji z dnia 29 kwietnia 2013 r. w sprawie warunków wykonywania usług powszechnych przez operatora wyznaczonego (tj. Dz. U. z 2020 r., poz. 1026).:

a) przesyłka priorytetowa D+1 – w następnym dniu roboczym po dniu nadania, pod warunkiem nadania do godz. 15:00,

b) przesyłka ekonomiczna D+3 – w ciągu trzech dni roboczych po dniu nadania gdzie „D” oznacza dzień nadania przesyłki.

c) przesyłki zagraniczne polecane priorytetowe do 3 dni

d) paczki krajowe ekonomiczne do 3 dnia roboczego po dniu nadania
W załączniku 1 do powyższego rozporządzenie oprócz czasu przebiegu przesyłek pocztowych ujęty jest również wskaźnik czasu przebiegu przesyłek pocztowych. W związku z powyższym, czy Zamawiający dopuszcza modyfikację treści na zgodne z postanowieniami dotyczącymi terminów doręczania przesyłek pocztowych, które zostały uregulowane w załączniku nr 1 do Rozporządzenia Ministra Administracji i Cyfryzacji z dnia 29 kwietnia 2013 r. w sprawie warunków wykonywania usług powszechnych przez operatora wyznaczonego (tj. Dz. U. z 2020 r., poz. 1026, wydanego na podstawie ustawy Prawo Pocztowe, zgodnie z zapisami której będą realizowane usługi.

I wykreśleniu dalszej części treści dotyczącej wskazanych terminów jako wymóg.

Odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza modyfikację treści za zgodne z postanowieniami dotyczącymi terminów doręczenia przesyłek pocztowych, które zostały uregulowane w załączniku nr 1 do Rozporządzenia Ministra Administracji i Cyfryzacji z dnia 29 kwietnia 2013 r. w sprawie warunków wykonywania usług powszechnych przez operatora wyznaczonego (tj. Dz. U. z 2020 r., poz. 1026, wydanego na podstawie ustawy Prawo Pocztowe, zgodnie z zapisami, której będą realizowane usługi.

Pytanie 4

Czy Zamawiający wskazując zasady realizacji usług na zasadach określonych w powszechnie obowiązujących przepisach prawa, w szczególności w ustawie z dnia 23 listopada 2012 r. - Prawo Pocztowe (t.j. Dz. U. z 2020 r., 1041) dla realizacji usług

zagranicznych miał na myśli również międzynarodowe przepisy pocztowe, tj. Światowej Konwencji Pocztovej Doha 2012 wraz z aktami wykonawczymi: Regulaminem Poczty Listowej – Berno 2013 i Regulaminem dotyczącym paczek pocztowych – Berno 2013 oraz Regulaminów usług pocztowych w obrocie zagranicznym?

Przedmiotem zamówienia jest świadczenie usług rejestrowanych również w obrocie zagranicznym wraz z usługą komplementarną zwrotne potwierdzenie odbioru, Wykonawca pragnie podkreślić, że na mocy powyżej wskazanych międzynarodowych przepisów nie wszystkie kraje świadczą taką usługę. Nie przyjmuje się potwierdzenia odbioru do przesyłki rejestrowanej wysyłanej do Brazylii, Danii i Wielkiej Brytanii oraz Irlandii Płn. oraz nie przyjmuje się potwierdzenia odbioru do paczki pocztowej wysyłanej do Kanady i Szwecji.

Pragniemy także zwrócić uwagę na zmiany dotyczące wypełniania deklaracji celnych od stycznia 2021 roku oraz na ograniczania wysyłki przesyłek zagranicznych z uwagi na pandemię Covid 19.

Odpowiedź:

Zamawiający miał na myśli przepisy prawa, o których mowa w pytaniu.

Pytanie 5

Opis Przedmiotu Zamówienia - Rozdział I ust 11

Zamawiający określa sposób przygotowania przesyłek oraz sporządzania zestawień dla przesyłek.

Zamawiający zastrzega sobie prawo stosowania książek nadawczych własnego wzoru (np. w postaci wydruku komputerowego. Wykonawca zwraca się do Zamawiającego z propozycją dopuszczenia możliwości świadczenia usług w zakresie ich przyjmowania z wykorzystaniem systemu informatycznego, który automatycznie dopuszcza możliwość korzystania z internetowej aplikacji elektronicznej. Aplikacja dokonuje automatycznego przekazywania i odbierania plików z informacjami o zarejestrowanych usługach, komunikując się bezpośrednio z placówką pocztową wskazaną w umowie. Czy Zamawiający wyraża zgodę na wykorzystanie powyższej aplikacji przy świadczeniu usług?

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyklucza możliwości świadczenia usług w zakresie ich przyjmowania z wykorzystaniem systemu informatycznego, który automatycznie dopuszcza możliwość korzystania z internetowej aplikacji elektronicznej.

Pytanie 6

Opis Przedmiotu Zamówienia - Rozdział I - dodanie ust. 22 i 23

Wykonawca wnosi o zapisy w umowie wskazujące na tryb reklamacyjny zgodny z rozporządzeniem Ministra Administracji i Cyfryzacji w sprawie reklamacji usługi pocztowej (tekst jedn. Dz. U. z 2019 r., Poz. 474 ze zm.)

Termin rozpatrzenia reklamacji na przesyłkę w obrocie krajowym – 30 dni
Termin rozpatrzenia reklamacji na przesyłki zagraniczne do 3 miesięcy, z zastrzeżeniem odrębnych -uregulowań ujętych w Regulaminach usług i przepisach międzynarodowych.

Wykonawca wnioskuje dodanie kolejnego w ust. 22, 23 o treści:
22) Poczta ma prawo potrącić z przysługującego jej wynagrodzenia z tytułu zrealizowanych usług, o których mowa w § 1 ust. 1 należności przysługujące Nadawcy z tytułu rozpatrzonych i uzasadnionych reklamacji, o których mowa w ust. 2.

23) W sprawach nieuregulowanych niniejszą Umową mają zastosowanie Regulaminy usług, Rozporządzenie Ministra Administracji Cyfryzacji w sprawie warunków wykonywania usług powszechnych przez operatora wyznaczonego, Rozporządzenie Ministra Administracji i Cyfryzacji w sprawie reklamacji usługi pocztowej, przepisy Prawa pocztowego i Kodeksu cywilnego z tym, że do Umowy nie stosuje się przepisów kodeksu cywilnego o umowie zlecenia.

Odpowiedź:

Dział III do SWZ – projektowane postanowienia umowy §13 ust. 3 otrzymuje nowe brzmienie:

„3. W sprawach nieuregulowanych niniejszą Umową mają zastosowanie Regulaminy usług, Rozporządzenie Ministra Administracji Cyfryzacji w sprawie warunków wykonywania usług powszechnych przez operatora wyznaczonego, Rozporządzenie Ministra Administracji i Cyfryzacji w sprawie reklamacji usługi pocztowej, przepisy Prawa pocztowego i Kodeksu cywilnego z tym, że do Umowy nie stosuje się przepisów kodeksu cywilnego o umowie zlecenia.”

Pytanie 7

Projektowane postanowienia umowy § 2 ust.8

Zamawiający określił wymagania dotyczące zatrudnienia.

Czy zamawiający miał tu na myśli zatrudnienie przez Wykonawcę lub podwykonawcę na podstawie stosunku pracy, o którym mowa w ust. 6 osób wykonujących wskazane przez Zamawiającego czynności w zakresie realizacji zamówienia w odniesieniu do placówki Wykonawcy na terenie Słupna.

Odpowiedź:

Zamawiający miał na myśli zatrudnienie w odniesieniu do placówki Wykonawcy zlokalizowanej najbliżej siedziby Zamawiającego, w której Zamawiający realizuje usługę.

Pytanie 8

Projektowane postanowienia umowy - § 2 ust.8 pkt 1-5

Zamawiający w punktach do ust. 8 określił dowody jakich żąda od Wykonawcy w celu potwierdzenia spełnienia wymogu , o którym mowa w ust.6. Przetwarzanie danych w zakresie szerszym, niż jest to niezbędne do wypełnienia celu, w jakim dane są przetwarzane stanowi naruszenie zasady adekwatności, określonej w art. 26 ustawy o ochronie danych osobowych. Ponadto, obowiązek przedłożenia stosownych dokumentów na każde żądanie Zamawiającego, stanowi dodatkowe obciążenie i ogranicza możliwość przygotowania dokładnych i kompletnych danych. Zgodnie z treścią art. 7 ust. 1 ustawy zamawiający przygotowuje i przeprowadza postępowanie o udzielenie zamówienia w sposób zapewniający zachowanie uczciwej konkurencji oraz równe traktowanie wykonawców. Dodatkowe uprawnienie Zamawiającego żądania dokumentów na każde wezwanie powoduje, że wykonawca, nie będzie w stanie w tym czasie ich dostarczyć z uwagi choćby na fakt, że informacje organizacyjno-sprawozdawcze wysyłane są do poszczególnych organów

do 10 dnia następnego miesiąca. Poprzez wyznaczenie terminu żądania przedłożenia informacji na każde wezwanie Zamawiającego naruszono art. 7 ust. 1 ustawy Pzp.

Czy w związku z powyższym Zamawiający zmodyfikuje § 8 w sposób następujący?

„W trakcie realizacji zamówienia na każde wezwanie zamawiającego w wyznaczonym w tym wezwaniu terminie (nie krótszym niż 10 dni) wykonawca przedłoży zamawiającemu wskazane poniżej dowody w celu potwierdzenia spełnienia wymogu zatrudnienia na podstawie umowy o pracę przez wykonawcę lub podwykonawcę osób wykonujących działalność operacyjną w trakcie realizacji zamówienia w odniesieniu do obszaru Słupna, w którym Zamawiający realizuje usługę:

a) oświadczenie wykonawcy lub podwykonawcy o zatrudnieniu na podstawie umowy o pracę osób wykonujących czynności, których dotyczy wezwanie zamawiającego. Oświadczenie to powinno zawierać w szczególności: dokładne określenie podmiotu składającego oświadczenie, datę złożenia oświadczenia, wskazanie, że objęte wezwaniem czynności wykonują osoby zatrudnione na podstawie umowy o pracę wraz ze wskazaniem liczby tych osób, rodzaju umowy o pracę i wymiaru etatu oraz podpis osoby uprawnionej do złożenia oświadczenia w imieniu wykonawcy lub podwykonawcy”

Odpowiedź:

Dział III do SWZ – projektowane postanowienia umowy §2 ust. 8 otrzymuje nowe brzmienie:

„8. W trakcie realizacji zamówienia na każde wezwanie zamawiającego w wyznaczonym w tym wezwaniu terminie (nie krótszym niż 10 dni) wykonawca przedłoży zamawiającemu wskazane poniżej dowody w celu potwierdzenia spełnienia wymogu zatrudnienia na podstawie umowy o pracę przez wykonawcę lub podwykonawcę osób wykonujących działalność operacyjną w trakcie realizacji zamówienia w odniesieniu do placówki zlokalizowanej najbliżej siedziby Zamawiającego, w którym Zamawiający realizuje usługę:

a) oświadczenie wykonawcy lub podwykonawcy o zatrudnieniu na podstawie umowy o pracę osób wykonujących czynności, których dotyczy wezwanie zamawiającego. Oświadczenie to powinno zawierać w szczególności: dokładne określenie podmiotu składającego oświadczenie, datę złożenia oświadczenia, wskazanie, że objęte wezwaniem czynności wykonują osoby zatrudnione na podstawie umowy o pracę wraz ze wskazaniem liczby tych osób, rodzaju umowy o pracę i wymiaru etatu oraz podpis osoby uprawnionej do złożenia oświadczenia w imieniu wykonawcy lub podwykonawcy”

Pytanie 9

Projektowane postanowienia umowy - § 4 ust.6

Czy Zamawiający dopuszcza możliwość zmiany zapisów o następującym brzmieniu:
„Wynagrodzenie płatne będzie na podstawie faktury VAT, w terminie do 14 dni kalendarzowych od dnia prawidłowo wystawionej faktury dostarczonej Zamawiającemu przed wyznaczonym w fakturze terminem płatności”.

Odpowiedź:

Dział III do SWZ – projektowane postanowienia umowy §4 ust. 6 otrzymuje nowe brzmienie:

„6. Regulowanie opłat

1) Strony ustalają następujące zasady rozliczania i regulowania opłat:

- a) za okres rozliczeniowy przyjmuje się jeden miesiąc kalendarzowy,
- b) podstawą rozliczeń finansowych jest suma opłat za świadczone usługi stwierdzone na podstawie dokumentów nadawczych i oddawczych, w okresie rozliczeniowym, o którym mowa w ppkt a), zgodnie z warunkami cenowymi obowiązującymi w dniu nadania przesyłek,
- c) Wykonawca zobowiązuje się do wystawienia faktury w terminie do 7 dni od zakończenia okresu rozliczeniowego,
- d) należności wynikające z faktur, Zamawiający regulować będzie przelewem na konto wskazane na fakturze w terminie do 14 dni kalendarzowych od daty jej wystawienia. Na przelewie Zamawiający zobowiązany jest określić tytuł wpłaty "Faktura Nr _____ Umowa nr",
- e) za nieterminowe regulowanie należności Wykonawca naliczać będzie odsetki ustawowe za opóźnienie w transakcjach handlowych oraz zastrzega sobie prawo wstrzymania świadczenia usług do czasu uregulowania należności. Odsetki ustawowe za niezapłacone w terminach faktury płacone będą przez Zamawiającego na podstawie noty odsetkowej,
- f) Strony ustalają, że faktury będą wystawiane na adres Zamawiającego wskazany w komparycji Umowy i przesyłane w formie określonej w ppkt i)-p),
- g) Zamawiający oświadcza, że adresem e-mail właściwym do przesyłania informacji dotyczących rozliczeń wynikających z umowy jest,
- h) zmiana zasad wystawiania i przesyłania faktur, określonych w ppkt f) oraz zmiana adresu e-mail Zamawiającego, wskazanego w ppkt g) nie wymaga aneksowania Umowy, pod warunkiem niezwłocznego, pisemnego powiadomienia o tym fakcie drugiej Strony umowy. Brak informacji o zmianie, skutkuje tym, że wszelkie informacje przekazane na adres wskazany w ppkt g) uznaje się za skutecznie dostarczone,
- i) Zamawiający oświadcza, że zezwala na przesyłanie drogą elektroniczną faktur wystawianych przez Wykonawcę zgodnie z obowiązującymi przepisami, w formacie PDF,
- j) Wykonawca zobowiązuje się przysyłać faktury (oraz faktury korygujące i duplikaty faktur) drogą elektroniczną w formacie PDF,
- k) Wykonawca oświadcza, że faktury będą przesyłane z następującego adresu e-mail:
- l) Zamawiający oświadcza, że adresem e-mail właściwym do przesyłania faktur jest:
- ł) Strony zobowiązują się co najmniej na trzy dni przed zmianą danych określonych w ppkt k) i l) poinformować o tym drugą Stronę drogą elektroniczną. Zmiana nie wymaga sporządzenia aneksu do umowy,
- m) Zamawiający zobowiązuje się do aktywowania funkcji generowania informacji zwrotnych w postaci autorespondera i każdorazowego automatycznego potwierdzania otrzymania wiadomości z wykorzystaniem tej funkcji lub przekazywania każdorazowo na adres Wykonawcy wskazany w ppkt k), informacji

zwrotnej potwierdzającej odbiór faktury. Informacja zwrotna potwierdzająca odbiór faktury, będzie zawierała datę otrzymania faktury przez Zamawiającego, przez którą rozumieć należy datę wpływu faktury na adres skrzynki pocztowej Nadawcy wskazanej w ppkt l),

n) Zamawiający i Wykonawca zobowiązują się przechowywać egzemplarze faktur w formie papierowej lub elektronicznej do upływu terminu przedawnienia zobowiązań podatkowych,

o) Zamawiający jest uprawniony do cofnięcia zgody na przesyłanie przez Wykonawcę faktur w formie elektronicznej. W przypadku cofnięcia zgody, kolejne faktury będą wystawiane przez Wykonawcę w formie papierowej, począwszy od 1 dnia miesiąca następującego po miesiącu, w którym Wykonawca otrzyma oświadczenie o cofnięciu zgody na otrzymywanie faktur w formie elektronicznej. Wykonawca ma prawo do wystawiania i przesyłania faktur w formie papierowej w przypadku, gdy konieczność taka wynikać będzie z braku możliwości przesłania faktury w formie elektronicznej,

p) cofnięcie zezwolenia, o którym mowa w ppkt i) może nastąpić w formie pisemnej lub elektronicznej”

Pytanie 10

Projektowane postanowienia umowy - § 4 ust.8

Zamawiający określa, iż za dzień zapłaty uznaje się dzień obciążenia rachunku Zamawiającego.

Czy Zamawiający dopuszcza zmianę określenia dnia zapłaty według powszechnie stosowanej formy w obrocie gospodarczym: „Za dzień zapłaty strony przyjmują dzień wpływu środków na rachunek bankowy Wykonawcy”?

Zamawiający określa, iż za dzień zapłaty uznaje się dzień obciążenia rachunku Zamawiającego. Pragniemy zwrócić uwagę na fakt, że takie określenie momentu zapłaty nie pozwala Wykonawcy swobodnie dysponować środkami za wykonane usługi – co jest niezgodne z orzecznictwem sądów w tej sprawie oraz uniemożliwia Wykonawcy monitorowanie terminowości płatności za świadczone usługi oraz naliczanie ewentualnych odsetek za zwłokę. Termin zapłaty należności cywilnoprawnych reguluje art. 454 Kodeksu cywilnego, który regulując miejsce wykonania zobowiązania traktuje także o chwili spełnienia świadczenia, co nie budzi wątpliwości chociażby ze względu na orzecznictwo Sądu Najwyższego. W przypadku zobowiązań cywilnoprawnych zasadą jest, że zapłata dokonana jest dopiero z chwilą uznania rachunku bankowego wierzyciela, co gwarantuje m.in. prawidłowe monitorowanie rozliczania stron.

Czy ze względu na to, że faktyczną możliwością dysponowania środkami jest data ich wpływu na rachunek Wykonawcy, Zamawiający dopuszcza zmianę określenia dnia zapłaty według powszechnie stosowanej formy w obrocie gospodarczym: „Za dzień zapłaty strony przyjmują dzień wpływu środków na rachunek bankowy Wykonawcy”?

Odpowiedź:

Dział III do SWZ – projektowane postanowienia umowy §4 ust. 8 otrzymuje nowe brzmienie:

„8. Za dzień zapłaty strony przyjmują dzień wpływu środków na rachunek bankowy Wykonawcy.”

Pytanie 11

Projektowane postanowienia umowy - § 4 ust 16

Czy Zamawiający dopuszcza możliwość modyfikacji zapisów w następujący sposób:
„W przypadku zalegania przez Zamawiającego z płatnościami przez okres dłuższy niż 21 dni od wskazanego w ust. 6 terminu zapłaty, Wykonawca ma prawo do wstrzymania realizacji usług opłacanych w formie opłaty „z dołu” oraz prawo do wstrzymania realizacji usług na warunkach cenowych określonych w niniejszej umowie. Ponowne zastosowanie formy opłaty „z dołu” i powrót do warunków cenowych określonych w niniejszej umowie nastąpić może począwszy od następnego okresu rozliczeniowego, po uregulowaniu zaległych należności wraz z odsetkami”.

Odpowiedź:

Dział III do SWZ – projektowane postanowienia umowy §4 ust. 16 otrzymuje nowe brzmienie:

„16. W przypadku zalegania przez Zamawiającego z płatnościami przez okres dłuższy niż 21 dni od wskazanego w ust. 6 terminu zapłaty, Wykonawca ma prawo do wstrzymania realizacji usług opłacanych w formie opłaty „z dołu” oraz prawo do wstrzymania realizacji usług na warunkach cenowych określonych w niniejszej umowie. Ponowne zastosowanie formy opłaty „z dołu” i powrót do warunków cenowych określonych w niniejszej umowie nastąpić może począwszy od następnego okresu rozliczeniowego, po uregulowaniu zaległych należności wraz z odsetkami.”

Pytanie 12

Projektowane postanowienia umowy - § 4

Wykonawca wnosi o dopisanie w § 4 kolejnego ust. 17 Projektowane postanowienia umowy o następującej treści:

„W przypadku opóźnienia Zamawiającego w zapłacie za faktury, Wykonawca ma prawo do zaliczenia otrzymanych płatności na poczet zaległych należności, w tym odsetek, bez względu na tytuł podanej płatności.”

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie do Działu III do SWZ – projektowane postanowienia umowy proponowanego zapisu.

Pytanie 13

Projektowane postanowienia umowy § 7 ust 3 lit. a)

Przewidziana kara umowna jest zdecydowanie nieadekwatna w kontekście potrzeb i interesu Zamawiającego, charakteru świadczonych usług, a także ilości czynności wykonywanych przez Wykonawcę przy realizacji zamówienia. Przy tak znacznej ilości, nienależyte wykonanie jedynie kilku czynności pozbawiłoby Wykonawcę znacznej części należnego wynagrodzenia, co jest powodem, iż przedmiotowe zamówienie traci dla niego sens ekonomiczny i uniemożliwia mu złożenie oferty w przedmiotowym postępowaniu. Mając na uwadze powyższe, Wykonawca zwraca się z prośbą o rewizję stanowiska Zamawiającego w tym zakresie i modyfikację ust 3 lit. a) w sposób następujący:

„Odstąpienie od umowy powinno nastąpić pod rygorem nieważności na piśmie i zawierać uzasadnienie. W każdym przypadku, jeśli odstąpienie przez Zamawiającego od umowy następuje z przyczyn leżących po stronie Wykonawcy,

Zamawiającemu przysługuje prawo do naliczenia kary umownej w wysokości 2% kwoty określonej w § 4 ust. 1 podzielonej przez 12 i pomnożonej przez ilość pełnych miesięcy pozostałych do zakończenia umowy”.

Odpowiedź:

Dział III do SWZ – projektowane postanowienia umowy §7 ust. 3 lit. a) otrzymuje nowe brzmienie:

„a) rozwiązanie umowy :

Oświadczenie o rozwiązaniu umowy powinno być złożone pod rygorem nieważności na piśmie i zawierać uzasadnienie. W przypadku gdy rozwiązanie umowy następuje z przyczyn leżących po stronie Wykonawcy, Zamawiającemu przysługuje prawo do naliczenia kary umownej w wysokości 2% kwoty określonej w § 4 ust. 1 podzielonej przez 12 i pomnożonej przez ilość pełnych miesięcy pozostałych do zakończenia umowy po jej rozwiązaniu.”

Pytanie 14

Projektowane postanowienia umowy - § 7 ust 3 lit. c)

Wykonawca zwraca się z prośbą zmianę poprzez wykreślenie kar określonych w § 7 ust 3 c) lub zmniejszenie wysokości wartości do 100 zł za każde zdarzenie , o którym mowa w § 2 ust. 7.

Odpowiedź:

Dział III do SWZ – projektowane postanowienia umowy §7 ust. 3 lit. c) otrzymuje nowe brzmienie:

„c) uniemożliwianie lub utrudnianie Zamawiającemu realizacji czynności kontrolnych, o których mowa w §2 ust. 7 Umowy, w wysokości 100 zł za każde takie zdarzenie.”

Pytanie 15

Projektowane postanowienia umowy - § 13 ust 4

Czy Zamawiający dopuszcza możliwość zmiany zapisów § 13 ust 4 Projektowane Postanowienia Umowy o następującym brzmieniu:

„(...) Strony poddają rozstrzygnięciu przez sąd właściwy zgodnie z powszechnie obowiązującymi przepisami prawa. Postanowienie dotyczące właściwego sądu pozostaje skuteczne także na wypadek odstąpienia od umowy.”

Odpowiedź:

Nie Zamawiający nie dopuszcza takiej możliwości.

Zamawiający podtrzymuje zapisy Działu III do SWZ – projektowane postanowienia umowy - § 13 ust. 4.

Pytanie 16

Czy Zamawiający po dokonaniu wyboru Wykonawcy dopuszcza możliwość dołączenia do umowy w postaci załączników instrukcji, które będą wspierały realizację zamówienia?

Odpowiedź:

Tak Zamawiający dopuszcza taką możliwość.

W Dziale III SWZ - projektowane postanowienia umowy § 13 ust. 5 na końcu dopisuje się – „Załącznik Nr 4 – Instrukcje wspierające realizację zamówienia”.

Pytanie 17

Formularz oferty – formularz cenowy

Czy Zamawiający może doprecyzować do jakiej strefy (kraju) będą kierowane wskazane PRZESYŁKI listowe rejestrowane priorytetowe wskazane w Formularzu ofertowym aby precyzyjnie wycenić pozycję

Odpowiedź:

Przesyłki listowe rejestrowane priorytetowe będą kierowane na teren kraju oraz przewiduje kierowanie przesyłek m.in. do USA, Australii, Niemiec, Anglii, Holandii, Austrii, Kanady, Belgii.

Pytanie 18

Formularz oferty – formularz cenowy

Czy Zamawiający może podać wagę dla druków bezadresowych wskazanych w Formularzu Ofertowym aby Wykonawca mógł dokonać wyceny usługi

Odpowiedź:

Waga druków bezadresowych – do 50g.

WÓJT

Marcin Zawadka

Otrzymują:

- 1. Adresat**
2. SZP a/a